是否同意公开：（是）
办理结果：（A）
建议字〔2024〕8号

邢台市医疗保障局
对邢台市第十六届人民代表大会
第五次会议第259号代表建议的答复

杨树娟代表：
您提出的关于“关于增设长期护理险收费项目的建议”的建议收悉，现答复如下：
近年来，邢台市委、市政府高度重视长期护理保险制度建设，将长期护理保险制度改革作为一把手工程，连续三年纳入20项民生实事，写入市政府工作报告。2020年5月，被省委确定为第一批在全省复制推广的17项改革创新经验之一。自长期护理保险全面启动实施，我市已超5.7万人享受长期护理保险，实现了“政府惠民生，失能群众有保障，医养机构增效益”的多方共赢，取得了良好的经济效益和社会效果。
下一步，我们将坚持提升长期护理保险服务质量为目标，持续推进长期护理保险工作。一是积极对接省医保局取得政策支持，优化配套系统使用。是深入实施推进职业技能提升行动，加强护理从业人员的培训工作。建立以政府培训为基础，企业培训为主体，院校培训为支撑的培训体系，为我市长护险发展提供坚强的技能人才支撑。三是做好长护险基金监管，确保基金安全有效使用。进一步强化责任担当，持续做好对承办机构、护理服务机构的监督管理、培训考核等工作，确保服务质量提升，确保失能人员享受到高质量的护理服务，确保长护险基金安全和高效使用。
感谢您对医疗保障工作的关心和支持！

                               邢台市医疗保障局
                               2024年5月23日

[bookmark: _GoBack]领导签发：李文波
联系人及电话：王贺 2626886
抄送：市人大常委会代表工作委员会，市政府办公室。
  - 16 -

- 1 -